

**RETURN BIDS TO:**  
**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**  
**Bid Receiving Public Works & Government  
Services Canada/Réception des souissions Travaux  
publics et Services gouvernementaux Canada**  
**1713 Bedford Row**  
**Halifax, N.S./Halifax,(N.E.)**  
**B3J 1T3**  
**Halifax**  
**Bid Fax: (902) 496-5016**

**SOLICITATION AMENDMENT**  
**MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

**Comments - Commentaires**

**Vendor/Firm Name and Address**  
**Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur**

**Issuing Office - Bureau de distribution**  
Atlantic Region Acquisitions/Région de l'Atlantique  
Acquisitions  
1713 Bedford Row  
Halifax, N.S./Halifax, (N.E.)  
B3J 3C9  
Halifax  
Nova Scot

<b>Title - Sujet</b> BIO -Polaris Bldg. Heating Upgrade	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> EB144-160561/A	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 002
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> EB144-16-0561	<b>Date</b> 2015-08-27
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$PWA-320-5267	
<b>File No. - N° de dossier</b> PWA-5-74062 (320)	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2015-09-01</b>	<b>Time Zone</b> Fuseau horaire Atlantic Daylight Saving Time ADT
<b>F.O.B. - F.A.B.</b> <b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input checked="" type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Browne (PWA), January	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> pwa320
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (902) 401-8687 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> (902) 496-5016
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b>	

**Instructions: See Herein**

**Instructions: Voir aux présentes**

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> <b>Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur</b>	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

Solicitation No. - N° de l'invitation

EB144-160561/A

Client Ref. No. - N° de réf. du client

EB144-16-0561

Amd. No. - N° de la modif.

002

File No. - N° du dossier

PWA-5-74062

Buyer ID - Id de l'acheteur

pwa320

CCC No./N° CCC - FMS No/ N° VME

---

En raison de la nature technique de cet amendement ce sera seulement disponible dans l'anglais.  
S'il vous plaît voir attaché.

---

**Amendment 002 is raised to address questions and incorporate the following changes.**

**Question 1.** Who is to perform the ceiling and wall removal/re-instatement required for demolition of existing and install of new piping?

**Answer 1.** Contractor, as per revised Specification Section 01 11 00 – Summary of Work. See Mechanical Addendum #1 Below.

**Question 2.** The tender documents included a tab section (23 05 93) however there are no circuits balance valves or pumps shown on the drawings

**Answer 2.** Balancing is not required and Specification Section 23 05 93 – Testing, Adjusting and Balancing for HVAC is not required, as per revised Division 23 – HVAC Specifications. See Mechanical Addendum #1 Below.

**Question 3.** Will the contractor be responsible for replacing any piping located in the hallways outside of the office areas. If so approx. How much piping will need to be replaced?

**Answer 3.** No, as per revised Drawing H7. See Mechanical Addendum #1 Below.

**Question 4.** Is it possible to be given an approx. Distance or pipe routing detail from level 6 down to the mechanical room as it is detailed on dwg. H7 Detail #5

**Answer 4.** No, bid in accordance to revised Drawing H7. See Mechanical Addendum #1 Below.

**Question 5.** What is the pipe size on the main pipe risers ?

**Answer 5.** 75 MM, as per revised Drawing H7. See Mechanical Addendum #1 Below.

**Question 6.** On drawings H7 it indicates new radiators, are new radiators required ?

**Answer 6.** New radiators are not required, only new radiator valves and lockshield valves, as per revised Drawing H7, Details 3 and 4. See Mechanical Addendum #1 Below.

---

## **Mechanical Addendum #1**

### **Precedence**

This addendum shall form an integral part of the tender to be read in conjunction therewith. This addendum shall take precedence over all forms of the Tender documents with which it may prove to be at variance. The General Conditions and all documents issued with the tender shall apply to govern all phases of the work covered by this addendum.

### **Reference Specification Section 01 11 00 – Summary of Work, page 2**

#### **.1 Add item 1.5.7:**

Contractor is to remove existing ceiling tiles or interior walls as needed in order to gain access to and replace existing heating piping. Damaged ceiling tiles or grid and interior walls are to be repaired or replaced to match existing at the contractor's expense.

### **Reference Specification Section 23 05 93 – Testing, Adjusting and Balancing for HVAC**

#### **.1 Delete entire section.**

### **Reference Drawing H7 – Control Schematics, Heating Details and Heating Piping Diagrams**

#### **.1 Change final Note in detail H7-3 and H7-4 to read:**

“PROVIDE NEW RADIATOR VALVES AND LOCKSHIELF VALVES”

#### **.2 Add new Notes under “NOTES” in detail H7-5 to read:**

“PIPE RISER WAS UNACCESSIBLE DURING SITE VISIT TO CONFIRM RISER SIZES. EXISTING DRAWING INDICATES EXISTING PIPE RISERS ARE 75 MM.

FLOOR TO FLOOR HEIGHT IS APPROXIMATELY 4 M.

CONTRACTOR IS NOT TO REPLACE PIPING IN THE HALLWAYS OUTSIDE OF THE OFFICE AREAS. PROVIDE SHUTOFF VALVES WHERE NEW STEEL PIPING CONNECTS TO EXISTING “VICTAULIC PRESS-FIT” PIPING IN THE HALLWAYS.”

**All Other Terms and Conditions Remain The Same.**